Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITO COM URGÊNCIA QUE SEJA REALIZADO RONDA OSTENSIVA E
PREVENTIVA NO CAMPO SÃO PAULO APOSTOLO, BAIRRO INTERLAGOS

Linhares, 18 de julho de 2024.

Venho por meio deste, solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de Leis, que
encaminhe o presente requerimento, a Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa
Social, solicitando que seja intensificado as rondas preventivas e ostensivas, por meio do
guarda civil municipal, NO Campo São Paulo Apostolo, bairro Interlagos.

JUSTIFICATIVA

A presente preposição, é um apelo popular dos moradores e de pessoas que frequentam
este espaço de lazer.

Segundo os moradores e frequentadores, o local tornou-se um ponto de encontro para os
usuários de drogas, mesmo tendo jogo, o campo lotado de pessoas, nada disso tem inibido
a presença desses indivíduos.

Informações relatam que para praticar tais atos ilícitos, eles chegam a trancar o vestuário
com cadeado, impedindo os jogadores de adentrarem no local.

Diante disso, visando contribuir com um ambiente seguro e o bem-estar de toda população,
solicito que no local seja realizado diariamente a ronda preventiva e ostensiva.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390034003700350037003A005000

Assinado eletronicamente por Roninho Passos em 18/07/2024 10:48

Checksum: C15A889C1A35698FAEF01368F3DCEBA70D603D026FDF192AC9D4C47AF413AB3F